

Classificação: Confidencial



MEMÓRIA DE CÁLCULO - QUANTITATIVO

GRUPO **65**
Equipamentos e Artigos de Uso Médico, Odontológico e Hospitalar

IDENTIFICAÇÃO DO MAPA

2021070025

OBJETO					INFORMAÇÕES DO ITEM						DEFINIÇÕES			LOTE DE COMPRA	
ITEM	CLASSE BEC	CÓDIGO SAP	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	CONSUMO PREVISTO	CONSUMO REAL	UTILIZAÇÃO LIVRE	PRAZO MÉDIO	PONTO DE REPOSIÇÃO	ESTOQUE MÁXIMO	IC	SUB TOTAL	RESERVAS	SUGERIDO	ADOTADO
1	6526	10032689	PEÇ	CREME BL RAIOS ULTRA VIOL, 120 G/FRASCO	60,0	20,17	26	120	311	1031	12	296,72	56	352,72	360
2	6526	10037984	PAR	LUVA, PROCEDIMENTO, LATEX NATURAL, T M	758,0	433,33	23	180	5463	14487	12	7776,94	10	7786,94	7800
3															
4															
5															
6															
7															
8															
9															
10															
11															
12															
13															
14															
15															
16															

OBS:

Cons. Real x Cobertura Plan. - {Util. Livre - [Cons. Real x Prazo Médio / 30]}

VERSÃO 10.1 - MAI/21 02/09/2021

DATA ATUALIZAÇÃO

13/08/2021



RHINO EPIS, FERRAMENTAS E PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

17.702.775/0001-01

AV ALVARO RAMOS, 780 - QUARTA PARADA

São Paulo - SP - 03330002 - 11 2594-6556

ORÇAMENTO 14427

Data Abertura: 01/09/2021 Data Emissão: 01/09/2021

Situação: DIGITADO	
Cliente:	Nome: COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO - METRO CNPJ:62070362000106 IE:104978186113 Contato: e-mail: OSOUZA@METROSP.COM.BR
Endereço:	Endereço: RUA BOA VISTA 175 METRÔ - COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO, 175 Bairro:CENTRO Cidade: São Paulo /SP CEP:01014920 Fone: (11) 1127947052
Cobrança:	Endereço: Bairro: Cidade: ---- /-- CEP: Fone: ()
End entrega:	Endereço: RUA BOA VISTA 175 METRÔ - COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO , 175 - CENTRO - 01014920 - São Paulo - SP
Observações:	Data da Entrega: Início de Produção: OBS; CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ABAIXO DE R\$250,00 SOMENTE A VISTA. DE 250.00 A R\$350,00 10/15 OU 20 DIAS. DE R\$400,00 A R\$ 600,00 28ddl. PARA DIVIDIR PAGAMENTO SOMENTE BOLETOS MINIMO R\$500,00 POR PARCELA. ABAIXO DE R\$600,00 FRETE FOB, À PARTIR DESSE VALOR FRETE CIF PARA SP CAPITAL. DEMAIS REGIÕES, CONSULTE.
Transportadora:	-----
Vendedor:	ALAN AZEVEDO GONÇALVES
Emitente:	ALAN AZEVEDO GONÇALVES
Cond. Pagamento:	28 DDL - 29/09/2021 - 19.110,00

Detalhamento dos Itens												
Código	EAN	Descrição Produto	Qtde	U/M	Peso Liq.	Vlr Unitário	Vlr Produtos	Vlr Frete	Vlr Desconto	Vlr IPI	Vlr ICMS ST	Vlr Total
Código		Descrição - LUVA PROCEDIMENTO COM PO SANRO - PAR - EMBALADA INDIVIDUAL	7800	UN	0,000	2,4500	19.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.110,00
Totais:					0,000		19.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.110,00

DATA	ASSINATURA CLIENTE	ASSINATURA EMPRESA / VENDEDOR



RHINO EPIS, FERRAMENTAS E PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

17.702.775/0001-01

AV ALVARO RAMOS, 780 - QUARTA PARADA

São Paulo - SP - 03330002 - 11 2594-6556

ORÇAMENTO 14410

Data Abertura: 31/08/2021 Data Emissão: 31/08/2021

Situação: DIGITADO

Cliente:	Nome: COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO - METRO CNPJ:62070362000106 IE:104978186113 Contato: e-mail: OSOUZA@METROSP.COM.BR		
Endereço:	Endereço: RUA BOA VISTA 175 METRÔ - COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO, 175 Bairro:CENTRO Cidade: São Paulo /SP CEP:01014920 Fone: (11) 1127947052		
Cobrança:	Endereço: Bairro: Cidade: ---- /-- CEP: Fone: ()		
End entrega:	Endereço: RUA BOA VISTA 175 METRÔ - COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO , 175 - CENTRO - 01014920 - São Paulo - SP		
Observações:	Data da Entrega: 07/09/2021 Início de Produção: OBS; CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ABAIXO DE R\$250,00 SOMENTE A VISTA. DE 250.00 A R\$350,00 10/15 OU 20 DIAS. DE R\$400,00 A R\$ 600,00 28ddl. PARA DIVIDIR PAGAMENTO SOMENTE BOLETOS MINIMO R\$500,00 POR PARCELA. ABAIXO DE R\$600,00 FRETE FOB, À PARTIR DESSE VALOR FRETE CIF PARA SP CAPITAL. DEMAIS REGIÕES, CONSULTE.		
Transportadora:	-----		
Vendedor:	ALAN AZEVEDO GONÇALVES	Emitente:	ALAN AZEVEDO GONÇALVES
Cond. Pagamento:	28 DDL - 05/10/2021 - 19.903,80		

Detalhamento dos Itens

Código	EAN	Descrição Produto	Qtde	U/M	Peso Liq.	Vlr Unitário	Vlr Produtos	Vlr Frete	Vlr Desconto	Vlr IPI	Vlr ICMS ST	Vlr Total
Código		Descrição - PROTETOR SOLAR UV FPS 30 UVA 17 LUVEX	500	UN	0,000	15,3300	7.665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.665,00
Código		Descrição - REPELENTE ULTRA SPRAY 10HS LUVEX	310	UN	0,000	39,4800	12.238,80	0,00	0,00	0,00	0,00	12.238,80
Totais:					0,000		19.903,80	0,00	0,00	0,00	0,00	19.903,80

DATA	ASSINATURA CLIENTE	ASSINATURA EMPRESA / VENDEDOR



Proposta Comercial 1000 Marcas Safety Brasil Ltda

CNPJ 23.622.391/0001-81

Nosso Numero: 131473

Data: 30/08/2021

Cliente: COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO

CNPJ: 62.070.362/0001-06

CONTATO: Cargo: COMPRADOR (A)
Telefone: - e-mail:

Prezado(a) , atendendo à sua solicitacao, encaminhamos abaixo nossa proposta comercial e colocamo-nos à sua disposicao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Item	Codigo	Descricao	C.A.	NCM	Imagem	Qtde.	UM	Vl.Unit.	Vl.Total
01	62.01.036	CREME NUTRIEX REPELENTE SPRAY 10HORAS FRASCO 100ML (12)	N/T	38089199		500	PC	12,96	6.480,00
02	62.01.080	CREME NUTRIEX PROT.SOLAR FPS 30 SUNDAY 120ML (12)	N/T	33049990		310	PC	9,33	2.892,30

Total da Proposta

R\$ 9.372,30

Condicao de Pagamento: 28 DDL
Validade da Proposta: 09/09/2021
Faturamento Minimo: 700,00
Tipo de Frete: CIF
Vendedor: ALEXANDRE GONÇALVES
E-mail Vendedor: vendas142@1000marcas.com.br
Observações da Proposta:



MARIO ALBERTO TRESLER

De: Alexandre Gonçalves Vendas142 <vendas142@1000marcasbrasil.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 2 de setembro de 2021 11:38
Para: MARIO ALBERTO TRESLER
Assunto: RES: METRÔ SP - ESTIMATIVA DE PREÇO

Bom dia Mario ! Segue cotação solicitada. Qualquer dúvida estou à disposição, obrigado.

ITEM	Cód. METRÔ	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADE
1	10037984	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, ACABAMENTO LISO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO NO PUNHO TIPO ANEL ENROLADO, TAMANHO 7.5 (MEDIO), DIMENSOES/TOLERANCIAS CONF. NORMA ABNT NBR 11193-1/09. O PRODUTO DEVE POSSUIR CA E REGISTRO NA ANVISA, REF. 101 DIAL DA MUCAMBO E SANRO AMBI DA SAO ROQUE. BEC: CLASSE 6526 - COD. 3072436 VALIDADE: 2 ANOS EMBALAGEM: SACO PLASTICO/ENVELOPE COM 1 PAR	PAR	7800 R\$3,68 o par

- Prazo : 10 dias úteis.
 - Pedido mínimo para retirar R\$ 350,00 com pagamento à vista, em dinheiro.
 - Pedidos Acima de R\$ 700,00 em São Paulo e região metropolitana, frete por nossa conta.
 - 1ª Compra sempre à vista.
 - Clientes inativos (sem compras) em nosso sistema a mais de 4 meses pagam à vista.
 - Prazo de pagamento: 28 DDL (Após liberação financeira)
 - Não será emitido pedido, nem NF com valores abaixo de R\$ 350,00.
 - Banco Bradesco Ag.3393-6 C/C: 3510-6- Banco Itaú Ag.0002 C/C: 29322-3- Cliente pode retirar a partir da liberação do pedido na:
Rua Borges de Figueiredo, 1123 - Mooca – São Paulo – SP - CEP 03110-001
Horário de Retirada – das 8:30 às 17:00hs – FECHAMOS PARA ALMOÇO – DAS 12:00hs às 13:00hs
- *Preços válidos para o fechamento do pacote.**



Alexandre Gonçalves
Departamento de Vendas
CNPJ:23.622.391/0001-81
(11) 2095-2400 – Ramal 190
vendas142@1000marcasbrasil.com.br
www.1000marcassafetybrasil.com.br



1000 Marcas Safety Brasil Ltda – Rua Borges de Figueiredo, 1123 – Mooca – São Paulo – SP – CEP 03110-001

"Esta mensagem é confidencial e é destinada exclusivamente ao destinatário especificado, sendo seu sigilo protegido por lei. É proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento do remetente. Caso tenha recebido este e-mail por engano, queira por favor informar imediatamente o remetente e apagá-lo de seus arquivos."

**MAVARO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**

Rua: Rosalina Moraes Silva, 147 - Cotia - SP

Fone: (11) 5105-0319

Fone / Fax: (11) 5105-0319

CNPJ.: 59.720.284/0001-33

I.E.: 278.056.646.113

E-mail: mavaro@mavaro.com.br

PARA (TO) : CIA.DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METR DE (FROM): Tatiana Baratella

AT (ATT) : Sr. Mario Alberto

DEPTO. : Comercial

DEPTO. : Depart. De Suporte

TEL / FAX. : 5105-0319

TEL / FAX : (11) 3371-7015

E-MAIL. : tati@mavaro.com.brE-MAIL. : nef@metrosp.com.br

REF: ORÇAMENTO	No 198627	Data: 01/09/2021
-----------------------	------------------	-------------------------

Conforme sua solicitação de orçamento, segue abaixo nossa proposta de fornecimento para o(s) produto(s):

DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	PREÇO (R\$)	ST	Sufr.	Frete	IPi	TOTAL
REPELE - REPELENTE CONTRA INSETOS SPRAY 100ML	500	UN	12,96	0,00	0,00	0	0%	6.480,00
REPELE - REPELENTE CONTRA INSETOS 160ML Spray	500	PC	17,24	0,00	0,00	0	0%	8.620,00
PROTECTOR SOLAR MAVARO FPS30 BSNAGA DE 120G	310	UN	13,45	0,00	0,00	0	0%	4.169,50

Valor Total do Frete: R\$ 0,00

TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 19.269,50**OBSERVAÇÕES**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : **30 DDL**
CONDIÇÕES DE ENTREGA : **CIF São Paulo/SP**
PRAZO DE ENTREGA : **Imediato**
VALIDADE DESTA PROPOSTA : **11/09/2021**
ICMS : **INCLUSO**
OBSERVAÇÃO GERAL :

ATENCIOSAMENTE**Tatiana Baratella**

Mavaro Ind. Com. de Prod. Quim. Ltda.

DIVISÃO EPI'S
CREMES PROTETORES DA PELEDIVISÃO HIGIENE E LIMPEZA
SABONETE DESENGRAXANTE
SABONETE ANTI-SÉPTICO
SABONETE PEROLADODIVISÃO INDUSTRIAIS
DESENGRAXANTE INDL.
ANTI-RESPINGO PARA SOLDA

MARIO ALBERTO TRESLER

De: dodoequipamentos@terra.com.br
Enviado em: quarta-feira, 1 de setembro de 2021 15:30
Para: MARIO ALBERTO TRESLER
Assunto: Re: RES: METRÔ SP - ESTIMATIVA DE PREÇO

Boa Tarde !

Mario

Abaixo estimativa conforme solicitado

Item	COD METRO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	10037984	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, ACABAMENTO LISO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO NO PUNHO TIPO ANEL ENROLADO, TAMANHO 7.5 (MEDIO), DIMENSOES/TOLERANCIAS CONF. NORMA ABNT NBR 11193-1/09. O PRODUTO DEVE POSSUIR CA E REGISTRO NA ANVISA, REF. 101 DIAL DA MUCAMBO E SANRO AMBI DA SAO ROQUE. OBS ; TAMANHO MEDIO / LUVA NÃO ESTERIL	PAR	7800	3,10	24.180,00

Dodo Equipamentos
Tadeu

Em Qua 01/09/21 15:18, MARIO ALBERTO TRESLER mario.tresler@metrosp.com.br escreveu:

Classificação: Restrita

Tadeu, boa tarde!

Considere o tamanho médio.

Atenciosamente,



Mario Alberto Tresler
Depto. de Suporte de Contratações Operacionais
Metrô de São Paulo | Secretaria de Transportes Metropolitanos
mario.tresler@metrosp.com.br
11 2794-7068
Rua Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 30
Bloco H – Mezanino - São Paulo - SP

Esta mensagem (incluindo seus anexos) pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, solicitamos devolver ao remetente e apagar de seu sistema. Alertamos que a utilização, divulgação ou reprodução de seu conteúdo é expressamente proibida.
Atenção: "Imprima somente quando necessário: o planeta agradece - Programa 3R"

De: dodoequipamentos@terra.com.br <dodoequipamentos@terra.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 1 de setembro de 2021 15:16

Para: MARIO ALBERTO TRESLER <mario.tresler@metrosp.com.br>

Assunto: Re: METRÔ SP - ESTIMATIVA DE PREÇO

Boa Tarde !

Mario

Por gentileza possibilidade de confirmar com area tecnica referente a este tamanho , pois o fabricante informou que esta tamanho 7,5 seria para apenas as cirúrgicas., pela especificação deveria constar (ESTERIL) , e a mesma esta (NÃO ESTERIL).

Caso seja (NÃO ESTERIL) os tamanhos seria P, M e G

No aguardo

Dodo Equipamentos
Tadeu

Em Qua 01/09/21 11:00, MARIO ALBERTO TRESLER mario.tresler@metrosp.com.br escreveu:

Classificação: Restrita

Boa tarde!

Solicito estimativa de preço e condições de fornecimento para os itens abaixo.

- **Na impossibilidade de apresentar cotação, favor também informar.**

- **Será aceito material equivalente desde que atenda ao especificado.**

- Será solicitado CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) PARA EPI'S (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL).

ITEM	Cód. METRÔ	DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADE
1	10037984	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, ACABAMENTO LISO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO NO PUNHO TIPO ANEL ENROLADO, TAMANHO 7.5 (MEDIO), DIMENSOES/TOLERANCIAS CONF. NORMA ABNT NBR 11193-1/09. O PRODUTO DEVE POSSUIR CA E REGISTRO NA ANVISA, REF. 101 DIAL DA MUCAMBO E SANRO AMBI DA SAO ROQUE.</p> <p>BEC: CLASSE 6526 - COD. 3072436</p>	PAR	7800

		VALIDADE: 2 ANOS		
--	--	------------------	--	--

		EMBALAGEM: SACO PLASTICO/ENVELOPE COM 1 PAR		
--	--	---	--	--

Atenciosamente,



Mario Alberto Tresler
Depto. de Suporte de Contratações Operacionais
Metrô de São Paulo | Secretaria de Transportes Metropolitanos
mario.tresler@metrosp.com.br
11 2794-7068
Rua Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 30
Bloco H – Mezanino - São Paulo - SP

Esta mensagem (incluindo seus anexos) pode conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, solicitamos devolver ao remetente e apagar de seu sistema. Alertamos que a utilização, divulgação ou reprodução de seu conteúdo é expressamente proibida.

Atenção: "Imprima somente quando necessário: o planeta agradece - Programa 3R"

Companhia do Metrô - Documento Classificado como RESTRITO.